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ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 ایران سیاه پوش 
شهادت امام رضا)ع( می شود

در دهه آخر صفر امســال، مشــهدالرضا)ع( و سراســر 
ایران با شعار »همه خادم الرضاییم؛ نجات انسان، رسم 
مسلمانی« سیاه پوش خواهد شــد تا با ترویج این شعار 
محوری، تمام عزاداران در اقصی نقاط ایران اسلامی، 
برای خدمت رسانی به دیگران بسیج شوند. به گزارش 
آستان نیوز، مدیر ارتباطات و اطلاع رسانی آستان قدس 
رضوی از اکران تبلیغات محیطی گسترده در مشهد و 
کشور همزمان با دهه پایانی ماه صفر خبر داد و گفت: 
امســال نیز همچون سال های گذشــته به منظور ابراز 
ارادت و عزاداری یکپارچه، هویت بصری واحدی برای 
سیاه پوشی ایران، مشهد و حرم مطهر رضوی پیش بینی 
شده است. خالقی افزود: در این طرح مراکز استان ها، 
خیابان ها و میادین شهری سراسر کشــور مزین به نام 
امام رضا)ع(، شــهرهای دارای کانون خدمت رضوی، 
جاده هــای منتهی بــه مشــهد  ، مبــادی ورودی زائر به 
مشــهد، فرودگاه، پایانه، راه آهن، متــرو، خیابان های 
منتهی به حرم رضوی، مبادی ورودی حرم و داخل حرم 

مطهر با تبلیغات یکپارچه پوشش داده می شود.

قائم مقام تولیت آستان قدس:

 امکان برقراری ارتباط مجازی
 با حرم رضوی فراهم شد

قائم مقــام تولیــت آســتان قــدس رضوی گفــت: همه 
امکانات لازم برای برقراری ارتباط معنوی مردم با حرم 
امام رضا)ع( و توسل به اهل بیت)ع( در دهه پایانی صفر 
از طریق فضای مجازی فراهم شــده اســت. به گزارش 
ایرنا، مالک رحمتی افزود: همه برنامه ها با رعایت شیوه 
نامه های مقابله با کرونا طراحی شده است و امیدواریم 
مردم هم همکاری کنند تا برنامه هــای حضوری نیز با 
رعایت حداکثر پروتکل ها به اجرا درآید. وی با بیان این 
که آستان قدس رضوی از آغاز شــیوع ویروس کرونا به 
کمک کادر درمان آمده اســت،تصریح کرد: با توجه به 
تاکید تولیت آستان قدس رضوی، اقدامات ما در زمینه 
پیشگیری، درمان و واکسیناسیون طراحی شده است.

دیدار استاندار با روحانی جانباز 
مدافع حرم

استاندار خراسان رضوی به مناسبت هفته دفاع مقدس، 
با حضور در منزل یکی از روحانیان جانباز مدافع حرم در 
مشــهد مقدس با وی دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش 
روابط عمومی استانداری، معتمدیان با حضور در منزل 
ســید محمد نبوی روحانی جانباز مدافع حرم، ضمن 
گرامی داشت یاد و خاطره شهیدان سرافراز دوران دفاع 
مقدس از نقش تاثیرگذار مدافعان حرم در حراســت از 
حرم اهل بیت )ع( و تامین امنیــت مرزهای جمهوری 

اسلامی ایران و کشورهای منطقه قدردانی کرد.

اخبار

جامعه 

تولیت آستان قدس در دیدار وزیر بهداشت:

دست مافیای دارو را قطع کنید
تولیــت آســتان قــدس رضــوی در دیــدار بــا وزیــر 
بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی بــر ضرورت 
کاهش دغدغه های مردم در حوزه ســلامت تاکید 
کرد و گفــت: قاطعانه، با تدبیر و شــجاعت دســت 
مافیــای دارو را قطــع کنیــد تــا تامیــن ســلامت و 
بهداشت مردم در یک مســیر صحیح قرار گیرد. به 
گزارش آستان نیوز، حجت الاســلام و المسلمین 
مروی در دیدار بــا دکتر بهرام عیــن اللهی، افزود: 
همانند برخی حوزه ها، در حوزه بهداشت، درمان 
و دارو نیــز برخی گروه هــای مافیایی وجــود دارند 
که غصه مــردم را دو چندان می کنند و لازم اســت 
برخورد جدی با آن ها شود. وی تصریح کرد: وزارت 
بهداشــت هــم از فعالیت ایــن گروه هــای مافیایی 
آســیب می بیند و راهکار حل این مشکل این است 
که قاطعانه، با تدبیر و شجاعت دســت این مافیا را 
قطع کنیــد تا تامین ســلامت و بهداشــت مردم در 
یک مســیر صحیح قرار گیــرد. وی در ادامه به نگاه 
و راهبرد آســتان قدس رضوی در حوزه بهداشــت 
و درمان نیز اشــاره کرد و گفت: مســئولیت اصلی 
تامین نیازهای حوزه بهداشت و سلامت در کشور، 
استان خراسان رضوی و شهر مشهد بر عهده دولت 
و وزارت بهداشت اســت اما ما نیز در آستان قدس 
رضــوی نمی توانیــم دربرابــر مشــکلات مــردم در 
شرایطی مانند موج پنجم کرونا، بی تفاوت باشیم.

وزیر بهداشــت نیز در این دیدار با تقدیر از خدمات 
آســتان قدس رضــوی در دوره کرونا اظهــار کرد: 
آســتان قدس رضوی از همان ابتدای شیوع کرونا 
با همه مشــکلاتی کــه وجــود داشــت، از اقدامات 
وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا حمایت 
کــرد و به الگویی موفــق در این عرصه تبدیل شــد. 
دکتر عین اللهی افزود: رعایت کامل پروتکل های 
بهداشــتی در حرم مطهر رضوی خیلــی خوب و با 
تدبیر اجرا شده اســت. در این بارگاه ملکوتی، هم 
حرمت زائران حفظ و هم امکان زیارت فراهم شده 
است. وزیر بهداشــت به نگاه ویژه این وزارتخانه به 
شهر مشــهد هم اشــاره کرد و گفت: مشهد را نباید 
فقط بــه نســبت جمعیت این شــهر دید، این شــهر 
به واســطه حــرم مطهر حضــرت رضــا)ع( و زائران 
ایشان، قله کشور است و در زمان های خاص، چند 
میلیون نفر بیش از جمعیت این شهر در آن حضور 
می یابند. متاســفانه با وجــود این ویژگــی، میزان 
تخت و امکانات بهداشت و درمان در این شهر کافی 
نیست و با این که امکاناتی همچون بیمارستان فوق 
تخصصی آستان قدس رضوی نیز به ظرفیت های 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اضافه شده است اما 
همچنان بــا کمبودهایی در این حــوزه مواجه ایم. 
عین اللهی گفت: با سرعت گرفتن واکسیناسیون 
عمومــی، به تدریــج آمار زائــران امام رضــا)ع( هم 
به زمان اوج باز خواهد گشــت اما همچنان باید به 
رعایت پروتکل های بهداشتی، استفاده از ماسک 

و فاصله گذاری توجه شود.

 تزریق 96 هزار دوز واکسن کرونا 
در حاشیه مشهد

رئیس بسیج جامعه پزشکی مشهد اظهار کرد: 96 
هزار دوز واکسن کرونا در شش مرکز واکسیناسیون 
در حاشــیه شــهر به همــت بســیج جامعه پزشــکی 
تزریق شــد. دکتر ذاکریان، در گفت و گــو با وب دا 
با اشــاره به این که به منظور افزایش ســطح ایمنی 
در محــلات با تراکــم جمعیت بالا، واکسیناســیون 
حاشیه شــهر به بسیج جامعه پزشــکی سپرده شد، 
اظهارکرد:  شــش دســتگاه اتوبوس واکسن برای 
سرعت بخشیدن به امر واکسیناسیون در نظر گرفته 
شده است که در مناطق حاشیه شهر فعال هستند. 
وی ادامه داد: هم اکنون محدوده ســنی 18 سال 
به بالا واکســینه می شوند و خوشــبختانه استقبال 
خوبی نیز از واکسیناسیون شده است. رئیس بسیج 
جامعه پزشکی مشهد افزود: میزان استقبال مردم 
در شهریور نسبت به مرداد 70 درصد افزایش یافته 
اســت، علاوه براین برای افرادی که نمی توانند به 
مراکز بهداشــتی مراجعه کنند واکسیناســیون در 

منازل انجام می شود.
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مســعود حمیدی/ مراســم معارفه سرپرســت 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد روز گذشــته با 
حضور وزیر بهداشــت، اســتاندار، فرمانده سپاه 
امام رضا )ع(، فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال 
شــرق ارتش، فرمانده انتظامی اســتان، رئیس 
شــورای شــهر مشــهد و برخی دیگر از مسئولان 
استان در مشهد برگزار شد و طی آن ضمن تقدیر 
از دکتــر بحرینــی رئیس ســابق دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد، دکتر کیانی به  عنوان سرپرست 
این دانشــگاه معرفی شــد. وزیر بهداشت نیز در 
این جلسه خبرهای خوبی از روند واکسیناسیون 
در کشــور و رفع برخــی محدودیت ها بــه دنبال 
اجرای قرنطینه هوشــمند در کشــور ارائــه داد. 
به گــزارش »خراســان رضوی«، وزیر بهداشــت، 
درمــان و آمــوزش پزشــکی در ایــن مراســم از 
جایگزینی قرنطینه هوشــمند به جای قرنطینه 
عادی در کشــور طــی هفته های آینــده خبر داد 
که بر اســاس آن افرادی کــه واکســن زده اند، از 
مزایای واکسیناســیون اســتفاده خواهند کرد. 
دکتر عین اللهی گفت: در موضوع قرنطینه طی 
هفته های آینده تحولی صورت می گیرد و قرنطینه 
عادی بــه قرنطینه هوشــمند تبدیل می شــود و 
با اجرای ایــن برنامه دیگــر نیازی به بســیاری از 
محدودیت ها نیســت و هــر فردی که واکســینه 
می شود می تواند با اپلیکیشن وزارت بهداشت، 
QR کد را دریافت کند و با ارائه آن بسیاری از کارها 
را انجام دهــد بنابراین در مشــهد رفتن به هتل، 
زیارت بارگاه منور رضوی و استفاده از حمل ونقل 
هوایی برای افرادی که واکسیناسیون شده اند، 

در قالب قرنطینه هوشمند  مجاز است.

برگزاری جشن واکسیناسیون به زودی	 
رونــد  دربــاره  همچنیــن  بهداشــت  وزیــر 
واکسیناســیون در کشــور   گفــت: در زمینــه 
واکسیناســیون تا امــروز بیــش از 53 میلیون 
دوز واکســن در کشــور تزریق  شده اســت و در 
طول یک هفته گذشــته بیــش از 8.2 میلیون 
دوز   یعنــی بیــش از جمعیت برخی کشــورها 
واکسن در کشور تزریق شده است و امیدواریم 
به زودی بتوانیم جشن واکسیناسیون کرونا را 
در کشــور برگزار کنیم. وی همچنین با تأکید 
بر این که طبق مصوبه ستاد ملی کرونا تمامی 
مسافران خارجی که قصد ورود به کشور را دارند 
باید واکســن کرونا تزریق کرده باشند، گفت: 
تمامی مسافران خارجی علاوه بر تست منفی 
PCR  باید واکسن هم تزریق کرده باشند. وزیر 
بهداشت با بیان این که دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد یک دانشــگاه تراز اول در کشور است، 

اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی مشهد باید 
به قــرارگاه جهاد ســلامت و بهداشــت تبدیل 
شود و تنها به ساخت بیمارستان ها و تجهیزات 
جدید بســنده نشــود بلکه در حوزه بهداشــت 
هم باید ســرمایه گذاری شــود و انتظــار داریم 
در این زمینــه حرکت و اقدامات جدی   شــود و 
فعالیت های بهداشتی و پیشگیرانه بیش ازپیش 
صورت بگیرد. علاوه براین در زمینه توریســم 
درمانی باید بــه مســافران به عنوان ســفیران 
سلامت نگاه شود و تنها به ارز و منابع مالی آن ها 
توجه نشــود. از ســوی دیگر انتظار داریم برای 
زائران اربعین که از سفر بازمی گردند بر اساس 
پروتکل های بهداشتی مراقبت ها انجام شود. 
وی همچنین درباره انتخاب سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد نیز اظهار کرد: رفاقت بنده 
با دکتر بحرینی زیاد است و دکتر بحرینی اصرار 
داشتند یک نفر دیگر را جایگزین وی کنم و بنده 
یک ماه صبر کــردم و انتخاب رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد ســخت ترین انتخاب بود 
که خوشــبختانه مســئولیت ایــن امر بــه برادر 
دانشمند بسیجی و جهادی دکتر کیانی سپرده 
شد و بنده در این جا از وی می خواهم مدیریت 
دانشگاه های علوم پزشکی منطقه 9 کشور را 

هم بر عهده بگیرد.
وزیر بهداشت همچنین در حاشــیه این مراسم 
گفت: تا دو هفته آینده 70 درصد جمعیت کشور 
علیه کرونا واکسینه می شــوند و جشن پیروزی 
واکسیناســیون را خواهیــم گرفــت. وی درباره 
بازگشــایی دانشــگاه ها اظهــار کرد: دانشــگاه 
های علــوم پزشــکی از 15 مهــر امســال و دیگر 
دانشگاه های کشور نیز آبان بازگشایی می شود. 
دکتر عین اللهی همچنین در حاشــیه بازدید از 
مرکــز تجمیعی واکسیناســیون کرونــا در رواق 
دارالمرحمه حرم مطهر رضوی گفت: با توجه به 
این که موج پنجم شیوع کرونا رو به اتمام است و در 
این مدت ویروس ها خیلی فعال نیستند، فرصت 

سه تا چهار هفته ای به عنوان فرصت طلایی برای 
واکسیناسیون فراهم شده است.

درخواست های بودجه ای استاندار از وزیر 	 
بهداشت

معتمدیان استاندار خراسان رضوی نیز در این 
مراسم، اشاره ای به وضعیت تزریق واکسن در 
استان کرد و گفت: 3.5 میلیون نفر یعنی بیش 
از 57 درصد جمعیت اســتان در برابر ویروس 
کرونا واکسینه شــده اند و به طور روزانه 140 
هزار نفر در اســتان واکســینه می شــوند و این 
ظرفیت وجود دارد که با تأمین واکسن، ظرفیت 
واکسیناسیون استان به 200 هزار دوز در روز 
برسد. وی از وضعیت نامطلوب سرانه بهداشتی 
مشــهد گفت و تاکید کرد: مشهد شهر ویژه ای 
اســت و ســالانه پذیــرای بیــش از 35 میلیون 
زائر اســت که این ظرفیت باعث شده در پیک 
پنجم کرونا حدود 34 درصد بستری شدگان 
در بیمارستان های این شهر از دیگر استان ها 
باشند و این وضعیت فشار مضاعفی را به کادر 
پزشکی و منابع مالی سیستم بهداشت استان 
وارد می کند، علاوه بر این حاشیه شهر مشهد 
با ســرانه 5 صــدم درصــد در زمینه بهداشــت 
محروم ترین منطقه در حوزه سلامت در کشور 

است بنابراین تقاضا و انتظار ما از وزیر بهداشت 
دولت ســیزدهم آن اســت که در لایحه بودجه 
1401 و تخصیص های آتی به صورت ویژه به 
سرانه بهداشتی مشهد و حاشــیه شهر توجه و 
»ســرانه درمانی زائرین« برای مشــهد مقدس 
در نظــر گرفتــه شــود. اســتاندار همچنین به 
وضعیت ساخت بیمارستان 540 تختخوابی 
حاشیه شهر مشهد اشاره کرد و ضمن تشکر از 
اختصاص 8 هکتار زمین توســط شورای شهر 
مشهد برای ساخت این بیمارســتان گفت: از 
وزیر بهداشــت تقاضا داریم بــه منظور حمایت 
و تأمین منابــع برای احداث و شــروع عملیات 
اجرایی این بیمارستان در حاشیه شهر مشهد 
اهتمام ویژه ای داشــته باشند. ســردار نظری 
فرمانده ســپاه امام رضا )ع( هم ضمن تقدیر و 
تشــکر از زحمات دکتر بحرینی رئیس ســابق 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد و اعلام حمایت 
از دکتر کیانی به عنوان سرپرست این دانشگاه 
اظهار کرد: ســپاه امام رضا) ع(  مانند همیشه 
آمادگی دارد در کنار کادر پزشکی و بهداشتی 
بــرای مقابله با ویــروس کرونا به مردم اســتان 
خدمت رســانی کنــد. بحرینی رئیس ســابق 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد نیــز در این 
مراســم ضمن تقدیــر و تشــکر از حمایت های 
مدیران دستگاه های مختلف در طول دو سال 
گذشته برای مبارزه با ویروس کرونا از جامعه 
پزشکی استان و تلاش های شبانه روزی کادر 
پزشکی به خصوص شهیدان سلامت استان 

قدردانی کرد.
کیانی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم 
در ســخنانی با بیان این که در برخی از حوزه ها، 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد در قطب شمال 
شرق کشور و کشور ســرآمد است اما هنوز جای 
کار در این حوزه وجود دارد، اظهار کرد: حرکت 
به ســمت قطب علمی شــمال شــرق کشــور از 

برنامه های مهم این دانشگاه محسوب می شود.

در مراسم معارفه سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح شد 

 خبرهای خوب وزیر بهداشت
 درباره واکسیناسیون و قرنطینه هوشمند 

استاندار: سرانه درمانی زائران برای مشهد در نظر گرفته شود 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

معاون امــور توان بخشــی اداره  کل بهزیســتی 
گفت: 10 درصد معلولان زیرپوشش این نهاد 
را معلــولان شــنوایی اعم از ناشــنوا و کم شــنوا 
تشکیل می دهند. علیزاده رضایی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: 13 هزار و 600 ناشنوا و کم شنوا 
در اســتان خراسان رضوی شناســایی شده که 
زیرپوشش خدمات مستمری و موردی هستند. 
وی با اشــاره به شناسایی و پوشــش 132 هزار 

شــهروند معلــول اســتان در بهزیســتی ادامــه 
داد: شــش هزار نفر از معلولان شنوایی استان 
مستمری  بگیر هستند. معاون امور توان بخشی 
اداره  کل بهزیستی خراسان رضوی با اشاره به 
خدمات توان بخشــی و کاشــت حلــزون به این 
گروه از معلــولان گفــت: پارســال 19 میلیارد 
ریال برای خرید سمعک و باتری آن برای کمک 

به معلولان شنوایی استان هزینه شد.

معاون اداره کل بهزیستی:

۱۰ درصد معلولان زیرپوشش بهزیستی استان ناشنوا هستند


